Sexta, 09 de Setembro de 2022 | ANO: 5 | Nº 519 | ISSN 2764-3115

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

Dispensa de Licitação nº 018/2022 .......................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Pregão Eletrônico nº 019/2022 ............................................................................................................... 2

Página 1/3

Sexta, 09 de Setembro de 2022 ANO: 5 | Nº 519
ISSN 2764-3115

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 018/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 018/2022 O Secretário Municipal de

Educação de João Lisboa – MA, no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei

Federal 8.666/93, com suas alterações posteriores e

atualizadas pela Lei nº 9.648/98, faz publicar o presente

extrato: OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA

FUNCIONAMENTO DE CRECHE ESCOLAR, NO

BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA

– MA. CONTRATADO(A): IGREJA CRISTÃ

EVANGÉLICA DA AICEB. VALOR: MENSAL: R$

2.000,00 (dois mil reais). VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00

(vinte e quatro mil reais). VIGÊNCIA: 12 meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inc. X da Lei

8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. João Lisboa

(MA), 09 de setembro de 2022. DAVISON SORMANNI

ALMEIDA ALVES – Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: oj8iqprjuh20220909110932

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 019/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: SUPERAÇÃO CONSULTORIA,

ASSESSORIA GERENCIAL E TREINAMENTOS

LTDA.. OBJETO: Contratação de empresa especializada

para a prestação de serviços de capacitação (cursos) na área

da beleza . VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R$ 46.800,00

(quarenta e seis mil, oitocentos reais). REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19

Dotação Orçamentária: 08.244.0005.2-084 – Manutenção

do Fundo de Assistência Social 08.244.0005.2-132 –

Manutenção do Programa CRAS 3.3.90.39 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. João Lisboa (MA),

06 de setembro de 2022. VALDILENE MILHOMEM

MOTA BATISTA - Secretária Municipal de Assistência

Social.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: zj8mofouao20220909110939

Página 2/3

Sexta, 09 de Setembro de 2022 ANO: 5 | Nº 519
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO
LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:09.09.2022 23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	Dispensa de Licitação nº 018/2022

	EXTRATO DE CONTRATO
	Pregão Eletrônico nº 019/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-09-09T23:00:06-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL